CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º233/2023

A vereadora Neuza Ribeiro, no uso

de suas atribuições legais, etc.

   INDICA, ao Excelentíssimo senhor Prefeito Municipal,

juntamente com o Setor competente dentro das possibilidades legais,

proceder com a organização do espaço externo da escola Maria

Angelina no Distrito de Esmeralda, implantando paisagismo, caminho

de acesso até a quadra, deixando o entorno do prédio mais atrativo.

       JUSTIFICATIVA: Em recente visita pelo espaço da escola

Professora Maria Angelina de Mattos Azevedo Novaes, constatei que o

espaço externo ainda não recebeu os cuidados devidos, é necessário

que se tenha um espaço atrativo e bem cuidado para favorecer os

alunos, pois com certeza se sentiriam ainda mais motivados a

estudar. Seria de fundamental importância, realizar um paisagismo, e

plantar novas mudas de arvores na frente. Hoje o espaço encontra se

sem nada, do lado esquerdo de quem entra. Seria muito bom ter uma

passarela que fosse da escola até o portão de acesso a quadra.

Sala das Sessões José Luís Correia

Rubinéia,  17 de novembro de 2023.

Neuza Ribeiro

Vereadora